

PORTARIA Nº 012/2024/SSA

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, Sr. GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, no uso e gozo de suas atribuições legais, considerando o Chamamento Público nº 006/2023/SSA e o Contrato nº 331/2023/SSA, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS através da SECRETARIA DE SAÚDE, e a BIOMEGA MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA, firmado em 27/12/2023, com fulcro no art. 67, caput da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada a servidora RENATA FERNANDES S. S. BRAGA, matrícula nº 26180, para exercer a Gestão do Contrato nº 331/2023/SSA, processo nº 2023028162, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE/RMS DE ANGRA DOS REIS/RJ, EM CARÁTER AMBULATORIAL, DE ACORDO COM AS NORMAS PREVISTAS NAS PORTARIAS MINISTERIAIS, PARA ATENDIMENTO DOS MUNICÍPIOS REFERENCIADOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE (RMS) DE ANGRA DOS REIS E ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), na forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório.

Art. 2º – Fica designada a servidora AMANDA DE LUCAS XAVIER MARTINS, matrícula nº 4500289, e o servidor VICENTE JOSÉ LEITÃO CRISTOMO JUNIOR, matrícula nº 4500326, para exercer a Fiscalização do contrato citado no artigo anterior.

Art. 3º – Fica designada a servidora JULIANA HENRIQUES S. SOARES, matrícula nº 27989, para exercer a suplência da gestão do contrato.

Art. 4º – Fica designada a servidora LUCIANA ROSSINOL SIL-

VA, matrícula nº 4500255, para exercer a Presidência da Comissão de Fiscalização do contrato.

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de 27/12/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

ANGRA DOS REIS, 23 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

ERRATA

Na publicação do Extrato do Termo Aditivo nº 004 ao Contrato nº 002/2020/SSA, efetuada no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição nº 1828, de 23 de janeiro de 2024, página 05,

Onde se lê:

“**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** PROMOÇÃO Nº 195/2023/PGM.SUCON.”

Leia-se:

“**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.”

ANGRA DOS REIS,

23 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

No dia 22 do mês de janeiro de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, com endereço na **Rua Honório Lima, nº 67, Centro**, Angra dos Reis, RJ, neste ato representado pela **SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO**, SRA **MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA**, nos termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993** e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário **NOVA AMITAF ARTES GRÁFICAS LTDA**, inscrito no CNPJ nº 08.759.955/0001-39, Tel.: (24) 3365-1434 / (24) 3365-5139 e e-mail: financeiro@freitasgrafica.

com.br, localizado na Estrada de Ferro, nº 31 – Bairro: Praia do Anil, Lojas 03 e 04 – Cidade: Angra dos Reis – Estado: RJ, CEP: 23.904-040, neste ato representado pelo Sr. **Maurício Carlos Ribeiro Silva**, portador da Carteira de Identidade nº 10.871.380-1, expedida pelo IFP/RJ e CPF nº 072.333.807-83, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Unid	Quantidade			Valor Unitário	Valor Total
			Órgão Gerenciador	Total registrada e limite por adesão	Limite decorrente de adesões		
1	Adesivo com impressão 4x0 cores, com proteção de verniz. Fosco ou com brilho	M²	ANGRAPREV – 10 SPDC – 50 SEJIN – 90 SEL – 100 SSP – 20 SSA – 5.000 SEV – 100 SDSP - 350	5.720	28600	R\$ 91,50	R\$ 523.380,00
2	ADESIVO, cor branca elotipo da PMAR. (Adesivo Blackout / Vidros Bloqueia Luz Solar)	M²	SPDC – 40 SEJIN – 100 SEL – 25 SSP – 50 SSA – 5.000 SCP - 20	5.235	26175	R\$ 91,50	R\$ 479.002,50
3	ADESIVO redondo, numerado, com texto dizendo: “SOU AGENTE COMUNITÁRIO, ESTIVE AQUI.” Formato8X8cm, impressão 4x0, Couché x adesivo Fosco ou brilho	UND	SSA – 200.000	200.000	1000000	R\$ 1,22	R\$ 244.000,00
4	Adesivo com Brasão do Município com medida 235x200mm. Com a escrita “Município, Angra dos Reis”.	UND	SAD – 750 SCP - 10	760	3800	R\$ 6,20	R\$ 4.712,00
5	Adesivo com Brasão do Município com medida 235 x 200mm.	UND	SAD – 750 SCP – 10 SDSP - 40	800	4000	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
6	Adesivo microperfurado com impressão 4x0 cores, incluindo criação de arte final.	M²	SSA – 5.000 SDSP - 300	5.300	26500	R\$ 118,00	R\$ 625.400,00
7	Adesivos para carros: Leitoso, fosco, 4/0 (policromia de um lado), 20 x 10cm.	UND	SEJIN - 100	100	500	R\$ 4,40	R\$ 440,00
8	Armação de metalon 50x30, com tratamento na ferragem para maior durabilidade para instalação das mídias adquiridas para este formato	M²	SPDC – 50 SDSP – 30 SEJIN – 960 SEL – 50 SSA – 500 SEV – 200 SCP - 650	2.440	12200	R\$ 350,00	R\$ 854.000,00
9	Arestado médico 160 X 110 BL.C/100 X 1 gramatura 65	BLOCO	SSA – 1.000	1.000	5000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
10	Autorização de abastecimento, numerado e carbonado, medindo 155 x 105 mm, gramatura:75 g/m2, bloco 50 x 2, 1ª via branca e destacável e 2ª via parda. (Embalado em pacote com 10 blocos, identificado em ordem crescente.)	BLOCO	ANGRAPREV – 02 SAAE – 80 SEL – 10 SSP - 30	122	610	R\$ 23,50	R\$ 2.867,00

11	Banner 1,20M X 0,80M. Impressão em lona 4 x 0 cores, com bastão e corda para fixação.	UND	ANGRAPREV – 20 SGRI.PCA – 03 SAAE – 20 SEJIN – 280 SEL – 300 SSP – 50 SAD – 625 SSA – 750 SEV – 100 SCP – 200	2.348	11740	R\$ 89,00	R\$ 208.972,00
12	Banners no formato 1,20 x 0,80 impresso em lona 440 gr com trama 1.000 x 1.000, 9 x 9 com impressão 4x0 cores, acabamento com tubet.	UND	SPDC – 08 SDSP – 60 SEJIN – 280 SEL – 120 SESEP – 120 SSA – 200 SEV – 100 SCP – 100 SSP – 50	1.038	5190	R\$ 93,00	R\$ 96.534,00
13	Banners no formato 1,80 x 1,20 impresso em lona 440 gr com trama 1.000 x 1.000, 9 x 9 com impressão 4x0 cores, acabamento com tubet.	UND	SPDC – 08 SDSP – 60 SEJIN – 280 SEL – 100 SSP – 50 SESEP – 120 SSA – 200	818	4090	R\$ 200,00	R\$ 163.600,00
14	BANNERS Com logotipo da PMAR, nome da unidade .Banners em lonas de 280 g, 380 g e 440 g, com o acabamento em bastão e corda; .Medida 110cmx200cm	UND	SAAE – 20 SDSP – 45 SEJIN – 190 SEL – 120 SSP – 20 SAD – 375 SSA – 5.000 SCP – 70	5.840	29200	R\$ 200,00	R\$ 1.168.000,00
15	Boletim de atendimento médico BL C/100 X 11 frentes / verso formato A4 gramatura 65	BLOCO	SSA – 15.000	15.000	75000	R\$26,20	R\$ 393.000,00
16	Boletim de produção diária BL C/ 100 X 1 formato A4 gramatura 65	BLOCO	SSA – 5.000	5.000	25000	R\$ 26,80	R\$ 134.000,00
17	Boletim FAD 01 – Registro Diário do Serviço Antiviral frente x verso gramatura 75G. Tamanho A4 bloco com 100 X 2	BLOCO	SSA - 600	600	3000	R\$ 28,80	R\$ 17.280,00
18	Boletim FAD 03 – Ficha de Visita frente X verso gramatura 75G. Tamanho 15 X 13CM bloco com 100 X 2	BLOCO	SSA - 400	400	2000	R\$28,00	R\$ 11.200,00
19	Boletim LIRA – campo e laboratório folhas tamanho A4 gramatura 75G. Bloco com impressão frente 100 X 1.	BLOCO	SSA - 500	500	2500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
20	Boletim LIRA – Remessa de Larvas folhas tamanho A4 autoadesivas e destacáveis C/16 adesivos tamanho 6,5 X 4,8CM. gramatura 75G.	BLOCO	SSA - 800	800	4000	R\$ 25,90	R\$ 20.720,00
21	Boletim diário de transporte, numerado, medindo 212 x 154 mm, gramatura: 75 g/m², bloco com 100 folhas.	BLOCO	SSA – 500 SSP – 100 SEJIN – 05 SEL – 1.000	1.605	8025	R\$24,50	R\$ 39.322,50

22	Bloco de anotações – Modelo: personalizado; Medida: 15 x 21 cm (L x A); Papel: off-set, sem pauta; cor 4/0; Quantidade de folhas: 50; Encadernação: colado; Informações adicionais: miolo com gramatura: 75 g/m², capa e contracapa off-set 120g 4/0, tinta escala, gravação ctp e refilado.	UND	SSA – 5.000	5.000	25000	R\$13,90	R\$ 69.500,00
23	Bloco de nota – Modelo: personalizado; Medida: 10 x 15 cm (L x A); Papel off-set, sem pauta, cor 4/0; Quantidade de folhas: 50; Encadernação: colado; Informações adicionais: miolo com gramatura: 75 g/m², capa e contratada off-set 120g 4/0, tinta escala, gravação ctp e refilado.	UND	SSA – 5.000	5.000	25000	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
24	Caderneta da Gestante, capa colorida em couchê 250 gramas, miolo colorido em papel 75 gramas, 15x20 centímetros (fechada) com 1 capa e 1 contracapa. https://www.mds.gov.br/webarquivos/arquivo/crianca_feliz/Treinamento_Multiplicadores_Coordenadores/Caderneta-Gest-Internet(1).pdf	UND	SSA – 2.000	2.000	10000	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00
25	Caderneta de saúde da criança (menina) -Capa colorida em couchê 250 gramas, miolo colorido em papel 75 gramas, 15x20 centímetros (fechada) com 104 páginas, 1 capa e 1 contracapa. A Caderneta da Criança encontra-se disponível na íntegra no site da Biblioteca Virtual em Saúde (BVS): http://bvsmis.saude.gov.br/bvs/publicacoes/caderneta_crianca_menina_2ed.pdf	UND	SSA – 2.000	2.000	10000	R\$69,00	R\$ 138.000,00
26	Caderneta de saúde da criança (menino) -Capa colorida em couchê 250 gramas, miolo colorido em papel 75 gramas, 15x20 centímetros (fechada) com 104 páginas, 1 capa e 1 contracapa. A Caderneta da Criança encontra-se disponível na íntegra no site da Biblioteca Virtual em Saúde (BVS): http://bvsmis.saude.gov.br/bvs/publicacoes/caderneta_crianca_menino_2ed.pdf	UND	SSA – 2.000	2.000	10000	R\$ 69,00	R\$ 138.000,00
27	Caderneta de saúde do adulto (homem e mulher) -Capa colorida em couchê 250 gramas, miolo colorido em papel 75 gramas, 15x20 centímetros (fechada) com 104 páginas, 1 capa e 1 contracapa	UND	SSA – 68.000	68.000	340000	R\$ 55,00	R\$ 3.740.000,00
28	Caderneta do Raro, Capa colorida em couchê 250 gramas, miolo colorido em papel 75 gramas, 15x20 centímetros (fechada) com 104 páginas, 1 capa e 1 contracapa. A Caderneta do Raro encontra-se disponível na íntegra no site da Biblioteca Virtual em Saúde (BVS): https://www.gov.br/saude/pt-br/composicao/sgtes/educacao-em-doencas-raras/caderneta-do-raro/arquivos/caderneta-doencas-raras_24-02-2022-2.pdf	UND	SSA - 500	500	2500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00

29	Calendário Tamanho A4 com 14páginas.	UND	SEL – 20 SSA – 1.000 SEV - 100	1.120	5600	R\$ 18,40	R\$ 20.608,00
30	Capa para processo em papel kraft, natural 110 g/m2, cor parda, medindo 235 x 330 mm (fechada), com janela, colado com papel-celofane transparente, medida da janela 14 x 9 cm, contendo impresso:- BRASÃO DO MUNICÍPIO (medindo 6,5 cm de largura x7,5 cm de altura) –ESTADO DO RIO DE JANEIRO –MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS –DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO (em negrito). (Embalado em pacote de 500 unidades)	UND	SEJIN – 5.100 SFI – 500 SEL – 10 SSP – 500 SAD – 76.500 SSA – 50.000 SCP - 150	132.760	663800	R\$ 2,75	R\$ 365.090,00
31	Capa para processo na cor AZUL, papel off set gramatura 180 g/m², medida aberta 48x33cm, contendo impresso as descrições: –BRASÃO DO MUNICÍPIO (Colorido) –ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Colorido) –MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS (Colorido) (Embalado em pacote com 500 unidades.)	UND	SAAE – 1.000 SEJIN – 50 SSA – 3.000	4.050	20250	R\$ 2,60	R\$ 10.530,00
32	Capa para processo na cor branca, papel off setgramatura 180 g/m², medida aberta 48x33cm, contendo impresso as descrições: –BRASÃO DO MUNICÍPIO (Colorido) –ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Colorido) –MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS (Colorido) (Embalado em pacote com 500 unidades.)	UND	SAAE – 800 SPDC – 02 SDSP – 3.000 SEJIN – 10.100 SFI – 500 SEL – 10 SSP – 1.000 SESEP – 1.200 SAD – 25.000 SSA – 50.000 SGRI.SECO – 100 SEV - 300 SCP - 500	92.512	462560	R\$ 2,60	R\$ 240.531,20
33	Capa para processo na cor branca, papel off set gramatura 180 g/m², medida aberta 48x33cm, contendo impresso as descrições: –BRASÃO DO MUNICÍPIO (Preto) –ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Preto) –MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS (Preto)	UND	ANGRAPREV – 6.000 SCP – 500 SSP - 300	6.800	34000	R\$ 2,10	R\$ 14.280,00
34	Cartão do adulto frente X verso cor amarelo tamanho A4 com 2 dobras off set 150 g.	UND	SSA – 80.000	80.000	400000	R\$ 1,60	R\$ 128.000,00
36	Cartão Categoria: de visita; Modelo: personalizado; Material: papel couchê brilho; Gramatura: 150 g/m²; Medida: 9 x 5 cm (L X A);	UND	SSA – 5.000 SEJIN – 1.000 SDSP – 1.000	7.000	35000	R\$ 0,79	R\$ 5.530,00
37	Cartão com impressão 4x4 no formato 85x54 em PVC de 01 milímetro, impresso em 4x4 cores.	UND	SSA – 100.000 SDSP – 5.000	105.000	525000	R\$ 15,00	R\$ 1.575.000,00

38	Cartaz em papel couché brilho 150 g, formato 65 X 45 cm	UND	ANGRAPREV – 20 SDSP – 4.000 SEJIN – 3.000 SEL – 100 SSA – 3.500 SEV – 200 SCP – 50	10.870	54350	R\$ 15,00	R\$ 163.050,00
39	Certificado Especificação: impresso em papel alta alvura de 240G, 4/0 cores, formato A4 com impressão e acabamento.	UND	SSA – 5.000 SEJIN – 48.000 SCP – 500	53.500	267500	R\$ 11,50	R\$ 615.250,00
40	Cinta elástica para processo, medindo 48x4cm, em elástico resistente. Gravação personalizada PMAR mais a sigla da secretaria. Letra com 2 cm de altura.	UND	ANGRAPREV – 10.000 SAAE – 300 SPDC – 1.000 SDSP – 300 SEJIN – 1.050 SEL – 250 SSP – 100 SAD – 3.375 SSA – 5.000 SEV – 300 SFI – 500 SCP – 200	22.375	111875	R\$ 3,80	R\$ 85.025,00
41	CRACHÁ Formato 5,4 x 8,5 cm, impressão 4x4, PVC (0.75mm),	UND	SGRI.PCA – 10 SAAE – 300 SPDC – 200 SEJIN – 507 SFI – 40 SEL – 220 SAD – 3.125 SSA – 5.000 SGRI.SECO – 50 SEV – 20 SCP – 350 ANGRAPREV – 2.000	11.822	59110	R\$ 13,60	R\$ 160.779,20
42	Declaração de comparecimento BL. C/ 100X01-160X110 gramatura 65	BLOCO	SSA – 3.000	3.000	15000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
43	Diário de Classe: Papel duo desing 280 gramas no formato 500 x 320 com impressão 4 x 4 cores com laminação bopp fosca na frente e no verso (não serve verniz total) miolo com 32 páginas no formato 690 x 320 impresso no papel off-set 90 gramas em 1 x 1 cores, acabamento com 3 grampos canoa mais aplicação de fita adesiva com 4 cm de largura na parte de dentro para reforço do grampo e aumento da durabilidade, e picote em 4 páginas. OBS.: Capa Laranja para Educação Infantil e Educação Infantil MULTI. Ed. Infantil: 1.640 Ed. Infantil MULTI: 120	UND	SEJIN – 1.760	1.760	8800	R\$ 17,90	R\$ 31.504,00

44	Diário de Classe: Papel duo desing 280 gramas no formato 500 x 320 com impressão 4 x 4 cores com laminação bopp fosca na frente e no verso (não serve verniz total) miolo com 36 páginas no formato 690 x 320 impresso no papel off-set 90 gramas em 1 x 1 cores, acabamento com 3 grampos canoa mais aplicação de fita adesiva com 4 cm de largura na parte de dentro para reforço do grampo e aumento da durabilidade, e picote em 4 páginas. OBS.: Capa azul para Anos Iniciais e Finais e Anos Iniciais e Finais-MULTI. Anos Iniciais e Finais: 9.000 Anos Iniciais e Finais-MULTI: 210	UND	SEJIN – 9.210	9.210	46050	R\$ 17,30	R\$ 159.333,00
45	Diário de Classe: Papel duo desing 280 gramas no formato 500 x 320 com impressão 4 x 4 cores com laminação bopp fosca na frente e no verso (não serve verniz total) miolo com 24 páginas no formato 690 x 320 impresso no papel off-set 90 gramas em 1 x 1 cores, acabamento com 3 grampos canoa mais aplicação de fita adesiva com 4 cm de largura na parte de dentro para reforço do grampo e aumento da durabilidade, e picote em 4 páginas. OBS.: Capa Verde para educação de Jovens e Adultos e educação de Jovens e Adultos. Educação de Jovens e Adultos: 475 Educação de Jovens e Adultos-MULTI: 140	UND	SEJIN – 615	615	3075	R\$ 21,50	R\$ 13.222,50
46	Envelope amarelo-ouro timbrado, tamanho 340 x 240 mm contendo impresso na cor preta; BRASÃO DO MUNICÍPIO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.	UND	SGRI.PCA – 100 SAAE – 50 SDSP – 4.000 SEJIN – 3.300 SFI – 1.000 SSP – 100 SESEP - 1.200 SAD – 25.500 SSA – 40.000 SGRI.SECO – 100 SEV – 1.000 SCP – 1.000 SEL – 3.000	80.350	401750	R\$ 1,77	R\$ 142.219,50
47	Envelope amarelo-ouro timbrado, tamanho 410 x 310 mm, contendo impresso na cor preta; BRASÃO DO MUNICÍPIO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.	UND	SAAE – 50 SPDC – 100 SDSP – 500 SEJIN – 3.100 SEL – 3.000 SSP – 500 SESEP – 1.200 SAD – 12.500 SSA – 10.000 SEV – 1.000 SCP - 100	32.050	160250	R\$ 2,77	R\$ 88.778,50
48	Envelope branco timbrado com janela, e papel-celofane transparente (colado) tamanho 229 x 114 mm, contendo impresso; –BRASÃO DO MUNICÍPIO –MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS. –Secretaria Municipal de Administração –Departamento de Protocolo. (Embalado em caixa com 1.000 unidades)	UND	SEJIN – 3.000 SEL – 3.000 SSP – 200 SESEP – 1.200 SAD – 38.750 SSA – 30.000 SCP - 100	76.250	381250	R\$0,44	R\$ 33.550,00

49	Envelope de prontuário papel KRAFT–250 X 180 MM	UND	SSA – 30.000	30.000	150000	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
50	Envelope branco timbrado, tamanho 340 x 240 mm, contendo impresso; - Frente: –BRASÃO DO MUNICÍPIO –Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV -Verso: - Remetente: - Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - Rua Drº Orlando gonçalves, 231 – Pq. das Palmeiras – Angra dos Reis – RJ - CEP: 23.906-540 (Embalado em caixa com 1.000 unidades)	UND	ANGRAPREV – 10 SCP - 02	12	60	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
51	Envelope branco timbrado, tamanho 410 x 310 mm, contendo impresso; - Frente: –BRASÃO DO MUNICÍPIO –Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV -Verso: - Remetente: - Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis - Rua Drº Orlando gonçalves, 231 – Pq. das Palmeiras – Angra dos Reis – RJ - CEP: 23.906-540 (Embalado em caixa com 1.000 unidades)	UND	ANGRAPREV -10 SCP - 02	12	60	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
52	Etiquetas com série numérica de AIH especial. A4 com sequência numérica de AIH	UND	SSA – 3.000	3.000	15000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
53	ENCADERNAÇÃO A4 Especificação: Papel: Sulfite A4 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 100 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN – 200 SDSP - 100	1.300	6500	R\$17,00	R\$ 22.100,00
54	ENCADERNAÇÃO A4 Especificação: Papel: Sulfite A4 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 300 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN – 200 SDSP - 100	1.300	6500	R\$ 24,70	R\$ 32.110,00
55	ENCADERNAÇÃO A4 Especificação: Papel: Sulfite A4 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 500 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN – 200 SDSP - 100	1.300	6500	R\$ 27,80	R\$ 36.140,00
56	ENCADERNAÇÃO A5 Especificação: Papel: Sulfite A5 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 100 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN - 200	1.200	6000	R\$ 9,95	R\$ 11.940,00

57	ENCADERNAÇÃO A5 Especificação: Papel: Sulfite A5 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 300 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN - 200	1.200	6000	R\$ 16,10	R\$ 19.320,00
58	ENCADERNAÇÃO A5 Especificação: Papel: Sulfite A5 75gr, Encadernação: Espiral, Capa de frente: Transparente, Capa de Verso: Preta. Espiral cor: Preta, Quantidade de folhas: 1 à 500 folhas.	UND	SSA – 1.000 SEJIN - 200	1.200	6000	R\$ 20,90	R\$ 25.080,00
59	Faixa 4,0M X 0,70M, Lona plotada em 04 cores com ilhós para fixação.	UND	SPDC – 06 SDSP – 25 SEJIN – 190 SEL – 18 SSA – 150 SCP – 50 SEV - 50	489	2445	R\$ 191,00	R\$ 93.399,00
60	Ficha de Atendimento SAMU 192 – RAPH Duas vias, em papel autocopiativo 56 g 50x02, em blocos com 100 folhas numeradas, sendo a 1ª via na cor branca e 2ª via na cor amarela. Tamanho A4, com as folhas presas por colagem na parte superior do bloco, mas que permita o destacamento sem causar danos aos documentos e sem deixar que as demais folhas se soltem. obs.: A Contratante enviará os modelos a serem impressos, a numeração e suas respectivas quantidades.	BLOCO	SSA - 300	300	1500	R\$ 46,30	R\$ 13.890,00
61	Ficha de controle de estoque gramatura 180 g/m², medindo 220 x 115 mm. (Embalado em bloco com 100 unidades.)	BLOCO	SDSP – 05 SEJIN – 05 SSA – 200 SDSP - 05	215	1075	R\$ 33,40	R\$ 7.181,00
62	Ficha de credenciamento gramatura: 180 g/m², medindo 190 x 130 mm. (Embalado em pacote com 100 unidades)	BLOCO	SEJIN – 05 SSP – 50 SAD – 625 SSA - 500	1.180	5900	R\$ 31,00	R\$ 36.580,00
63	Ficha de registro de vacinados impressão preto e branco frente e verso bloco com 100 X 2 gramatura 75G.	BLOCO	SSA - 200	200	1000	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
64	Ficha p/ acompanhamento odontológico BL.C/100 X 1 frente e verso papel A4 Gramatura 75	BLOCO	SSA - 500	500	2500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
65	Ficha p/ evolução frente e verso blocoC/ 100 X 02 formato A4– gramatura 65	BLOCO	SSA – 6.000	6.000	30000	R\$ 26,00	R\$ 156.000,00
66	Ficha para controle de estoque frente e verso formato A5 gramatura off set 150G ‘	UND	SSA - 500	500	2500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
67	Ficha para emissão de laudo médico de APAC. BlocoC/ 100 X 1–papel A4– gramatura 65	BLOCO	SSA – 1.000	1.000	5000	R\$ 28,30	R\$ 28.300,00
68	Ficha para referência serviços externos, blocoC/ 100 X 01–formato A4– gramatura 65	BLOCO.	SSA – 15.000	15.000	75000	R\$ 24,70	R\$ 370.500,00

69	Ficha para requisição de exame 15 X 13CM, blocoC/ 100 X 01–gramatura 65 (OBS: necessidade de aumentar o tamanho do impresso e inserir campo para CNS/CPE.)	BLOCO	SSA – 15.000	15.000	75000	R\$ 9,90	R\$ 148.500,00
70	Ficha de avaliação - Programa Melhor em Casa. Impressão em frente e verso. Folhas presas com colagem na parte superior que permita o destacamento sem danificar ou prejudicar as restantes do bloco. Folha tamanho A4, gramatura: 75/m². Bloco contendo 100 folhas	BLOCO	SSA – 100	100	500	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
71	Fichário arquivo – tipo álbum	UND	SPDC – 20 SFI – 50 SEL – 86 SAD – 12 SEV - 20	188	940	R\$ 38,00	R\$ 7.144,00
72	Folders no formato A4.	UND	SEJIN – 5.000 SEL – 8.000 SSA – 20.000 SCP – 500 SSP – 200 SEV – 1.000 SDSP – 5.000	39.700	198500	R\$ 0,80	R\$ 31.760,00
73	Folders no formato 210 x 297 com impressão no papel courte 170 gr , impressão 4 x 4 , cores, acabamento com laminação brilho(não serve verniz) e 2 dobras. (tiragem mínima 1.000 unidades).	UND	ANGRAPREV – 3.000 SAAE – 500 SPDC – 30.000 SDSP – 30.000 SEJIN – 14.500 SEL – 12.000 SSP – 30 SSA – 50.000 SEV – 5.000 SCP – 1.500	146.530	732650	R\$ 1,30	R\$ 190.489,00
74	Formulário de Solicitação de Procedimentos de Alta Complexidade Cardiovascular Blocos em A4 com 100 folhas cada.	BLOCO	SSA - 150	150	750	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
75	Formulário de alta responsável Logo da PMAR A4 bloco de 100	BLOCO	SSA - 200	200	1000	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
76	Guia de regulação de acesso para os usuários. Formato livro 21 x15 com 18 páginas frente e verso.	UND	SSA – 25.000	25.000	125000	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
77	Instrumento de avaliação e elegibilidade (IAEC – AD) – Programa Melhor em Casa Apenas a frente da folha. Folhas presas com colagem na parte superior que permita destacamento sem danificar ou prejudicar as restantes do bloco. Folha tamanho A4, gramatura: 75/m². Obs: a contratante enviará o modelo à ser impresso. Bloco contendo 100 folhas.	BLOCO	SSA – 100	100	500	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
78	Imã para carro 0,8 e aplicação de adesivo em 4x0 cores. Criação por conta da contratada.	M²	SSA – 200 SDSP - 40	240	1200	R\$ 230,00	R\$ 55.200,00

79	Lâminas em papel couché, formato 210 X 150, impressão em 4 cores, 115GR.	UND	SEJIN – 1.000 SSA – 20.000	21.000	105000	R\$ 0,40	R\$ 8.400,00
80	Lâminas no 210 x 150 impresso em papel couché 150 gr, acabamento com corte reto, com impressão em 4 x 4 cores. (tiragem mínima de 1.000 unidades)	UNID.	SEJIN – 46.000 SSP – 20 SSA – 50.000	96.020	480100	R\$ 0,40	R\$ 38.408,00
81	Laudo para solicitação de transporte (agendamento de carro). Blocos em A4 com 100 folhas cada.	BLOCO	SAD – 05 SSA - 600	605	3025	R\$ 28,10	R\$ 17.000,50
82	Lona impressa 440 gramas (banner) em 4x0 cores, acabamento com ilhós e dobra reforçada para maior durabilidade. Com opção de: Tubete/cordinha, com ilhós e com madeira	M²	SPDC – 60 SDSP – 30 SEJIN – 662 SEL – 788 SSP – 30 SSA – 5.000 SCP – 750 SEV – 1.000	8.320	41600	R\$ 115,00	R\$ 956.800,00
83	Manual com os Protocolos de acesso publicados	UND	SSA - 500	500	2500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
84	Panfleto no formato 15 x 21 com impressão no papel couche 170 gr, impressão 4 x 4, cores, acabamento com laminação brilho.	UND	SGRI.PCA – 5.000 SCP – 1.000 SEJIN – 46.000 SEV – 2.000 SSA – 2.000	56.000	280000	R\$ 0,47	R\$ 26.320,00
85	Papeleta de acompanhamento – tamanho 216 x 330 mm, gramatura: 75 g/m², bloco com 100 fls. (Embalado em pacote com 10 blocos)	BLOCO	ANGRAPREV – 50 SAAE – 400 SEJIN – 10 SFI – 10 SSP – 50 SESEP – 12 SAD – 37 SSA – 1.000 SCP - 50	1.619	8095	R\$ 30,90	R\$50.027,10
86	Pasta individual de alunos em papel cartão 180g/m2, formato 49 x 32 cm, com uma dobra simples. (As pastas deverão ser dobradas e embaladas em pacotes de 100 unidades) Pasta na cor verde.	UND	SEJIN – 94.694	94.694	473470	R\$ 2,20	R\$ 208.326,80
87	Pasta com bolso interno: 4/4 (policromia dos dois lados), caso a bolsa colada tenha impressão colorido, e 4/0, se a bolsa colada não tiver impressão 46cm de largura e 33 de altura, papel triplex 250g.	UND	SEJIN – 2.640	2.640	13200	R\$ 4,50	R\$ 11.880,00
88	PLACA Poliestireno de alta resistência, 2 mm, cor branca, .Material que confere leveza e alta resistência a placa • Ideal para aplicações que exijam um produto durável • Fácil aplicação / e fixação. .Medida 15 cm x 30 cm	UND	ANGRAPREV – 13 SDSP – 480 SEL – 130 SSP – 50 SAD – 20 SSA – 300 SEV – 21 SCP – 76 SEJIN – 2.365 SSA – 4.750 SAAE – 25 SPDC – 43 SESEP - 36	8.309	41545	R\$ 25,00	R\$ 207.725,00

89	Placa em ACM 3mm com aplicação de adesivo 0,10 , impresso em 4x0 cores.	M²	SPDC – 50 SDSP – 30 SEJIN – 190 SEL – 100 SSP – 10 SSA – 200 SCP – 50 SEV - 100	730	3650	R\$ 233,00	R\$ 170.090,00
90	Placa em PVC de 5mm adesivado, com impressão em 4x0 cores.	M²	SPDC – 40 SDSP – 50 SEJIN – 190 SEL – 100 SSP – 20 SSA – 10.000 SEV - 200	10.600	53000	R\$ 212,00	R\$ 2.247.200,00
91	PLACA ESCALA DE PROFISSIONAIS (modelo em anexo) Poliestireno de alta resistência, 2 mm, cor branca, .Material que confere leveza e alta resistência a placa •Ideal para aplicações que exijam um produto durável •Fácil aplicação e fixação. .Medida60 cmx75cm	UND	SEJIN – 20 SEL – 30 SSP – 10 SSA - 75	135	675	R\$ 140,00	R\$ 18.900,00
92	PLACA HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO (modelo em anexo) Poliestireno de alta resistência, 2 mm, cor branca, .Material que confere leveza e alta resistência a placa •Ideal para aplicações que exijam um produto durável •Fácil aplicação e fixação. .Medida 40 cm x 55 cm	UND	SDSP – 50 SEJIN – 200 SEL – 35 SSP – 10 SESEP – 12 SAD – 07 SSA – 100 SEV - 01	415	2075	R\$ 110,00	R\$ 45.650,00
93	PLACA DE PATRIMÔNIO TAM. 46X15MM – TAM. PADRÃO Placa de identificação patrimonial em alumínio anodizado, rígida espessura 0,3 mm. Impressão digital UV 1440dpi (preto ou colorido) personalizada com logotipo, numeração e código de barras no padrão ISO. Cor de fundo cinza claro, contos arredondados, com verniz de proteção poliéster, resistência a álcool, tinner, gasolina, multiúso e produtos de limpeza em geral. Temperatura de até 150°C. Fixação: 02 furos de 03mm (opcional/ sem custo). Adesivo no verso (cortesia).	UND	SSA – 50.000 ANGRAPREV – 1.000 SDSP – 4.000 SAAE – 1.000 SAD – 250.000	306.000	1530000	R\$ 12,50	R\$ 3.825.000,00
94	Plano de Cuidados da Enfermagem (UPA AGDA MARIA) - frente e verso bloco com 100 – formato A4 (modelo em anexo)	BLOCO	SSA - 100	100	500	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00

95	Porta Banner com engate rápido e base retrátil, sendo: Permite exposição de até 02 banners, e pés emborrachados para evitar que a estrutura ande ou escorregue. Suporta cabos de espessura entre 5/8 e 3/4 Altura mínima 1,25 m Altura máxima 2,20 m Altura máxima do Banner 1,85 m Peso aproximado 2 kg	UND	ANGRAPREV – 05 SGRI.PCA – 02 SPDC – 08 SDSP – 90 SEJIN – 200 SEL – 22 SSP – 70 SSA – 200 SEV – 05 SCP – 50	652	3260	R\$ 220,00	R\$ 143.440,00
96	Prontuário CEREST contendo 05 folhas com impressão frente e verso – preto e branco gramatura 75G.	UND	SSA – 2.000	2.000	10000	R\$ 22,10	R\$ 44.200,00
97	Prontuário domiciliar – Programa Melhor em Casa Impressão em frente e verso. Folhas presas com colagem na parte superior que permita o destacamento sem danificar ou prejudicar as restantes do bloco. Folha tamanho A4, gramatura: 75/m². Bloco com 100 folhas.	BLOCO	SSA – 100	100	500	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
98	Protocolos dos Pólos Distritais de Regulação. Blocos de 21x12cm com 200 folhas cada. Modelo poderá ser disponibilizado pelo setor no momento da aquisição – Todos com logo da PMAR	BLOCO	SSA - 500	500	2500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
99	Questionário para procedimento à base de Iodo. Blocos em A4 com 100 folhas cada.	BLOCO	SSA - 150	150	750	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00
100	Receituário médico autocopiativo, bloco C/ 50 X 02–148 X 110–gramatura 65	BLOCO	SSA – 25.000	25.000	125000	R\$ 26,00	R\$ 650.000,00
101	Receituário médico ESPECIAL bloco c/ 50 x 02-148 x 110 – gramatura 65.	BLOCO	SSA – 25.000	25.000	125000	R\$ 26,00	R\$ 650.000,00
102	Relatório de acompanhamento impressão preto e branco bloco com 100 X 1 gramatura 75G	BLOCO	SSA - 100	100	500	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
103	Requisição de Material ao Almoxarifado – tamanho 210 x 297 mm, gramatura: 75 g/m², bloco com 100 fls. (Embalado em pacote com 10 blocos.)	BLOCO	SAAE – 300 SDSP – 10 SEJIN – 10 SFI – 50 SEL – 50 SSP – 100 SESEP – 12 SAD – 100 SSA – 1.000	1.632	8160	R\$ 25,00	R\$ 40.800,00
104	Solicitação de Serviços Externos de Saúde Mental, em bloco com 100x2 (frente e verso) tamanho A4 e gramatura 65.	BLOCO	SSA – 1.000	1.000	5000	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00
105	Talões 50 X 3 numerados e carbonados formato 210 X 297MM substrato: 1ª VIA BRANCA – 2ª AMARELA – 3ª VIA AZUL. blocos com 50 X 3 gramatura 75G.	BLOCO	SSA - 400	400	2000	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00

106	Talão de BDT com 100 páginas, em 2 vias (cores diferenciadas (branco e amarelo) com brasão do município e logo marca da Prefeitura de Angra, identificando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania, folhas carbonadas. Talão com medida de 21 x 16 cm aproximadamente. Com canhoto. Numeração inicial 0001	BLOCO	SDSP – 50	50	250	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
107	Talão de passagens com 50, em 03 vias (cores diferenciadas) com o brasão do Município e Logomarca da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis; identificando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania, folhas carbonadas, cores diferenciadas (azul, branco e amarelo) Medidas do talão: 10 cm x 15 cm aproximadamente. Com canhoto.	BLOCO	SDSP - 40	40	200	R\$ 17,00	R\$ 680,00
108	Wind Banner, impresso em dupla face, tecido microfibra, base plástica, haste de alumínio. Tamanho do tecido: 140 x 220 cm Tamanho da haste: 290 cm (total)	UND	SDSP – 30 SEV – 16 SEJIN - 194	240	1200	R\$ 750,00	R\$ 180.000,00

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão nº 051/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023048689 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

NOVA AMITAF ARTES GRÁFICAS LTDA
MAURÍCIO CARLOS RIBEIRO SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

No dia 22 do mês de janeiro de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, centro, nesta cidade, por intermédio da **SECRETARIA-EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚBLICO**, com sede na Avenida Ayrton Senna da Silva, s/nº, Bairro: Praia do Anil, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo Sr. Secretário-Executivo de Serviço Público, Sr. **Sérgio Henrique Costa dos Santos**, nos termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Sessão Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com**